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Michálkovický 
zpravodaj

ZÁPIS 
DO 1. ROČNÍKU 

Přihlášky přijímáme i v písemné podobě. Vyplněné je můžete odevzdat 
od 1. do 30. dubna na sekretariátu školy. Více informací zjistíte na tel. číslech 
596 231 614 a 731 152 578 (mobil) nebo na webu zsmichalkovice.cz, 

kde najdete i přihlášku, virtuální prohlídku školy, prezentaci školní družiny 
či nástěnku se vzkazy pro budoucí prvňáčky. Těšíme se na vás!

úterý 13. dubna 
12:30 – 17:00 hod.

středa 14. dubna 
12:30 – 16:00 hod.

A tentokrát ONLINE i OFFLINE!

Online i offl  ine 

zápis do 1. tříd
I v letošním školním roce bude zápis do 1. tříd probíhat 
online, a to v termínech: 13. a 14. 4. 2021. Již od prvních 
dubnových dnů se budou moci zákonní zástupci a bu-
doucí prvňáčci seznámit s  naší školou prostřednictvím 
prezentace, jež bude umístěna na stránkách školy www.
zsmichalkovice.cz. V prezentaci naleznete videonahráv-
ky, fotky, mluvené i psané slovo. Zároveň bude zřízeno 
online prostředí pomocí aplikace Google Meet, kde se 
budou děti moci setkat s paní učitelkou a budou si s ní 
povídat podobně, jako by tomu bylo u „klasického“ zá-
pisu do první třídy. Rovněž rodiče budou moci prostřed-
nictvím meetů položit vyučujícím své dotazy. Na strán-
kách školy bude ke zhlédnutí prezentace školní družiny, 
ŠPP (Školské poradenské pracoviště) zde bude prezen-
továno formou medailonků. Nebude chybět ani nástěnka 
v Padletu, na níž budou připíchnuty vzkazy žáků, učite-
lů pro budoucí prvňáčky. Doufáme, že vynaložená sna-
ha vedení, vyučujících i žáků při tvorbě příjemného pro-
středí online zápisu v této nelehké době bude oceněna 
množstvím nových tváří naší školy. 

I nadále je samozřejmě možné provést zápis i  tradiční 
cestou, tj. poštou. Informace o tom, jak přesně v tom pří-
padě postupovat, najdete na webových stránkách naší 
školy v části věnované zápisu. 

Mateřská škola Sládečkova 80 v Michálkovicích plá-
nuje zápis dětí na 4. květen. A co školka nabízí?
Krásná školka s rodinným prostředím a velkou zahra-
dou ve velmi klidné lokalitě Michálkovic. Celodenní 
stravování s důrazem na kvalitu potravin. Lyžařský 
či plavecký kurz. Celoroční akce pro rodiče s dětmi, 
jako např. uspávání broučků, karneval, dětský den 
a další. Kulturní a divadelní akce nejen u nás v MŠ, ale 
také za kulturou jezdíme. Výlety s našimi předškolá-
ky do blízkého okolí. Saunování dětí přímo ve školce.

Upřesnění zápisu do mateřské školky a veškeré infor-
mace ohledně organizace a průběhu zápisu najdete 
na našich internetových stránkách www.msmichalko-
vice.cz nebo na facebooku. Sledujte prosím aktuální 
informace, organizace se může měnit s ohledem na 
aktuální epidemiologickou situaci.



2

Od dubna se do Michálkovic vrací Křížovkářská liga
PAVLÍNA ŠPAČKOVÁ

Michálkovičtí senioři se opět mohou 
těšit na svou oblíbenou křížovkář-
skou soutěž o  ceny. Od dubna za-
čne Křížovkářská liga, která svým 
účastníkům po dobu deseti týdnů 
nabídne k  luštění deset křížovek. 
Jarní část soutěže potrvá do začát-
ku června. 

Do soutěže se může přihlásit z naše-
ho městského obvodu celkem dva-
cet seniorů. První sadu pěti křížovek 
si mohou nadšení luštitelé vyzvednout vždy v  pondělí 
nebo ve středu na podatelně úřadu do naplnění kapaci-
ty. K zaregistrování do soutěže postačí vyplnit pouze re-
gistrační formulář a pustit se s chutí z pohodlí domova 
do luštění. 

„Soutěž chce především pobavit a rozptýlit, zmírnit na-
pětí a  stres, kterým jsou ve složité epidemiologické 

situa ci senioři vystaveni. Zároveň 
nabízí pravidelnou a  dlouhodobou 
volnočasovou aktivitu. Na úspěš-
né luštitele čeká odměna v podobě 
dárkového balíčku,“ láká organizá-
tor soutěže Ivan Sekanina, předseda 
Spolku Počteníčko, se kterým měst-
ský obvod spolupracuje již třetím 
rokem. 

„O předání druhé sady křížovek 
a  datu vyhodnocení Křížovkářské 

ligy budeme soutěžící informovat telefonicky. Věříme, že 
se již v  letních měsících společně setkáme jako při mi-
nulých bězích soutěže v komunitním centru. Držme tedy 
našim seniorům pěsti a popřejme jim, aby při luštění při-
šli v této nelehké době na lepší myšlenky,“ dodává sta-
rosta Martin Juroška. Křížovkářskou ligu organizuje Spo-
lek Počteníčko za podpory Moravskoslezského kraje.  

Co znamenají značky 

sprejem na místních 

komunikacích
VLADIMÍR KOZEL | místostarosta

V posledních dnech se na nás obraceli někte-
ří občané s  dotazy, co znamenají oranžové  
značky sprejem na místních komunikacích. Ty 
byly mnohdy umístěny těsně vedle jejich ro-
dinných domů.

Zjišťovali jsme bližší informace u fi rmy, která 
projektuje celoplošnou kanalizaci Michálkovic, 
neboť jsme o této činnosti nebyli informováni.

Jedná se o doměřování polohopisů a výškopi-
sů pro účely další projektové přípravy týkají-
cí se výstavby kanalizace. Je to další krok po 
provedené pasportizaci všech sítí v  místních 
komunikacích. 

Toto doměřování, které provádějí geodeti, 
bude probíhat ještě v průběhu měsíců dubna 
a května tohoto roku. Díky němu jsou označe-
na místa, kde by měla být kanalizace umístě-
na.

Pravděpodobně před letošními prázdninami 
budou projekční fi rmou Koneko kontaktováni 
všichni občané, kteří by byli výstavbou kanali-
zace na svém pozemku dotčeni, aby dali sou-
hlas nebo uplatnili své připomínky.

O dalších postupech, event. nových termínech 
realizace kanalizační sítě, se průběžně jedná 
s  investorem (Magistrátem města Ostravy) 
a budeme vás informovat.

Děkujeme všem čtenářům, kteří zaznamenali v minulém čísle Mi-
chálkovického zpravodaje naši výzvu k fotosoutěži a poslali nám 
zajímavé fotografi e jako dárek knihovně k 100. výročí. Pokud 
máte zájem podívat se na výsledky a zaslané fotografi e, najdete 
je na stránkách www.kmo.cz. Mnohé nás pobavily, je vidět, že si 
čtení vychutnáváte v různých chvílích i situacích. Jsme velmi rády, 
že jste se soutěže zúčastnili v tak hojném počtu.
Zatím stále funguje v knihovnách výdejní okénko, čtenáři si mo-
hou knihy objednat, napsat nebo zavolat. Podrobné informace 
najdete na www.kmo.cz. Knihy stále můžete vracet i do kniho-
boxů rozmístěných u Ústřední knihovny u Sýkorova mostu, u po-
bočky Hladnovská, Opavská, Podroužkova, Dr. Martínka a na nové 
pobočce Podroužkova.
Prostřednictvím našich webových stránek www.kmo.cz kliknutím 
na šedý kruh s označením KNIHOVNA ONLINE si můžete zasou-
těžit. Najdete tam nejen aktivity, které jsme připravily my, ale kví-
zy, soutěže, výtvarné dílny apod. za celou knihovnu. 
Během měsíce února jsme vám darovaly úsměv, v březnu kni-
hu podle vašeho vlastního výběru z projektu Druhý život knih. 
I v dubnu na vás čeká překvapení!
Pokud to bude možné, sejdeme se spolu s ostatními pobočka-
mi v Radvanicích, kde na nás budou čekat zajímavé soutěžní hry. 
Akce ke Dni Země proběhne pod názvem Tajemství stromů, usku-
teční se ve středu 21.  4. od 10 do 12 hodin v Dalimilově parku. 
K dispozici bude i online verze.
Upozornění pro všechny čtenáře: od 12. 4. do 16. 4. je knihovna 
uzavřena z důvodu revize knihovního fondu.
Těšíme se na vás, až budeme moci fungovat naplno a nabídnout 
vám náš pestrý program ve všech pobočkách Knihovny města 
Ostravy.
Kniha je naším rádcem, přítelem i učitelem v každé životní etapě.

O knihy nepřijdete: máme výdejní okénko

IVANA TIMKOVÁ, BARBORA KÁŇOVÁ | knihovnice
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Úspěšná rekonstrukce dílen v základní škole, 
fi nancována z dotačního programu IROP.

Z letního koncertu Witch Hammer a Inside 
v areálu hasičské zbrojnice.

MICHÁLKOVICKÝ ZPRAVODAJ • Měsíčník územního správního celku. Vydává statutární město Ostrava, městský obvod Michálkovice, Československé armády 235/106, 
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Městský obvod vlastní řadu parcel, které jsou například 
pod místními komunikacemi, pod veřejnou zelení, ve-
řejným prostranstvím atd. Některé drobnější výměry 
jsou zbytky u soukromých pozemků, které jsou s ohle-
dem na špatnou dostupnost k nim prodávány souse-
dům, kteří o ně projeví zájem. 
Důležité jsou pro rozvoj obvodu ale pozemky větších 
rozměrů, které nabízí širší využití. Právě takové parce-
ly byly odkoupeny městem Ostravou naproti kulturní-
ho domu od fi rmy Asental a městský obvod se podí-
lel ze svého rozpočtu padesáti procenty na kupní ceně.
Jejich spojením s  pozemky, které již obvod vlastní, 
vznikla ucelená plocha tvořící sportovně-oddecho-
vý funkční celek napojený na připravovanou výstavbu 
skateparku a pumptracku. Ten vznikne za budovou ob-
čerstvení a veřejnými toaletami. Na pozemcích budou 
umístěny sportovní prvky, jako např. workoutová sesta-
va, dětská lanovka, lanové prvky apod. Vzhledem k dobrému napojení na MHD je předpoklad využití nového areálu 
širším okruhem občanů Ostravy.
Pozemek svým umístěním u kulturního domu může sloužit i k rozšíření možností v rámci kulturních akcí pořádaných 
v sále kulturního domu.

Michálkovice mají nové pozemky
VLADIMÍR KOZEL | místostarosta

Valentýn na Padletu

Letošní svátek sv. Valentýna proběhl 
na naší škole netradičním způsobem. 
Aby děti nebyly kvůli zavřeným ško-
lám ochuzeny o možnost potěšit své 
kamarády, kamarádky, vyučující po-
vzbudivými, lichotivými slůvky, byla 
jim v online prostředí tzv. Padletu vy-
tvořena nástěnka, kde připichovaly 
vzkazy pro všechny, kteří jsou jejich 
srdcím nejblíže. A  tak zůstala i  v  le-
tošním roce tradice „Valentýnské poš-
ty“ zachována. 

Opětovné zrození školního 

časopisu

Po delší pauze se na naši školu vra-
cí časopis, jehož tvůrci budou pře-
vážně žáci 6. ročníku. Časopis je ve 
fázi přípravy – vymýšlí se název, tvo-
ří se logo, chystají se rubriky. Díky 
pravidelnému zveřejňování „školního 
plátku“ na webových stránkách ško-
ly bude dostupný všem, kteří se chtějí 
pobavit, odreagovat se, „zapojit moz-

kové závity“ či se jen dočíst, jaké akce 
během školního roku proběhly, na ja-
kých projektech žáci pracovali, s jaký-
mi netradičními metodami se ve vy-
učování setkali, co nového se ve škole 
naučili. 

Stále doma

Od 1. března došlo k nejhoršímu scé-
náři, místo návratu žáků 9. tříd do škol 
museli školní lavice opustit i  1.  a  2. 
ročníky a  navrátit se opět k  distan-
ční výuce. Naše škola byla na „náh-
lé“ rozhodnutí ministerstva připra-
vena, v pátek zajistila pro žáky, kteří 
se nemohli předtím připojovat, vytiš-
těné pracovní listy. Rovněž vyučují-
cí se snaží tuto tíživou situaci žákům 
zpříjemnit zapojováním nových me-
tod, interaktivních aplikací do fron-
tální výuky. Protože většina pedago-
gů učí z  domova, udělali si někteří 
z nich v online prostředí školicí míst-
nost na „novinky“ ve výuce. A tak se 
proškolili ve vytváření únikových her, 

zámečků, kvízů, tajenek, přesmyček 
a dalších her, zábavných cvičení, kte-
rá přinášejí stránky www.fl ippity.net, 
www.learningapps.org, či vedení on-
line hodiny ve www.nearpod.com, 
který kombinuje klasickou prezenta-
ci s interaktivními prvky. Tato stránka 
je navíc skvělá v tom, že jak vyučující-
mu, tak žákům poskytuje okamžitou 
zpětnou vazbu, neboť žák během vý-
uky plní jednotlivá cvičení, učí se hra-
vou formou, zjistí, co mu nejde, v čem 
naopak dosahuje skvělých výsled-
ků, dokáže pracovat s chybou. Učitel 
zase ví, kde má zpomalit, co má ješ-
tě jednou vysvětlit, kterým tématem 
se nemusí dlouze zabývat. Je sice fajn 
učit se novým věcem, být si stále více 
jistý při práci s technologiemi a lépe 
se orientovat ve virtuálním světě, ale 
kontakt „face to face“ a smět se do-
tknout „skutečné pomocné ruky“ ne-
nahradí sebelepší online prostředí. 
Přestože je to těžké, zkusme zůstat 
trpěliví, jednou to musí skončit.

Základní škola je prozatím stále v online režimu
PETRA HOCHMANOVÁ
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Vykupujeme různé 
starožitnosti, staré věci 
i poškozené, případně 

celé pozůstalosti.
Platíme hotově, přijedeme. 

Děkujeme za nabídku. 

Tel. 602 796 422

Uzávěrka příštího čísla: 30. dubna 2021

Jarní úklid místních 

komunikací 
VLADIMÍR KOZEL | místostarosta

Letošní zima byla zase po několika letech taková, jak 
jsme ji všichni znali. Se sněhem a pořádnými mrazy. Za-
bezpečení sjízdnosti našich cest proto vyžadovalo i zvý-
šené množství posypu inertními materiály. I když se to 
v průběhu zimy nezdálo, nyní je vidět, jak velké množ-
ství posypového materiálu se k udržení sjízdnosti použi-
lo. Celkem se jedná o 170 tun strusky.

Uvědomujeme si, že se z posypu práší, a všichni bychom 
byli rádi, aby již z komunikací zmizel.

K úklidu využíváme služeb Ostravských komunikací, kte-
ré svými zametacími vozy všechny ulice vyčistí. Jejich 
kapacity jsou však limitované a nejprve mají povinnost 
vyčistit komunikace vyšších tříd. Pak teprve mohou na-
stoupit na naše místní komunikace. Michálkovice vyjíž-
dějí uklízet vždy bezprostředně po úklidu těchto silnic. 

V našem obvodě budou všechny ulice i úzké uličky bez 
strusky, podle jednání s  Ostravskými komunikacemi, 
v průběhu měsíce dubna.

Děkujeme našim občanům za pochopení.


